PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
Estado de São Paulo

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 001/09 - DE 1º DE JANEIRO DE 2009.

                                 Dispõe  sobre  nomeação  para  exercer  em  comissão,  os
cargos que especifica.

ELIANA DOS  SANTOS  SILVA,  Prefeita  do  Município  de  Ribeirão  Grande,
Estado de São Paulo,  no uso de suas atribuições legais,  e com fundamento  no art.  41,  da Lei
Complementar nº 022, de 16 de fevereiro de 2006, e,

Considerando  o  teor  da  Portaria  n.  154/08  de  31/12/08  que  dispensou  os
titulares dos cargos comissionados e de confiança,

 R E S O L V E,

Art. 1º - Nomear os abaixo relacionados para os cargos mencionados:

1) Nome:  Wilson Grillo, RG:9.492.481-8, CPF:836.919.018-91, para o cargo de
Diretor do Departamento de Governo e Infraestrutura;

2) Nome:  João Carlos da Silva Furtado, RG:23.095.750-X, CPF:141.738.818-86,
para o cargo de Motorista de Gabinete;

3)  Nome:  Getúlio  Miguel  Ferreira  Rodolfo  Neto,  RG:30.579.166-7,  CPF:
278.415.988-40,  OAB/SP:  260.829,  para  o  cargo  de  Assessor  para  Assuntos
Jurídicos;

4) Nome: Maria Eunice Mendes, RG: 40. 982.370-3, CPF: 320.394.458-89, para o
cargo de Secretária de Gabinete;

5)  Nome:  Maria  Ivone  de  Lara  Cruz,  RG:  22.749.963-3,  CPF:092.766.168-37,
para o cargo de Supervisor do Fundo Social de Solidariedade;

6)  Nome:  Eliana  Rodrigues  de  Sales,  RG:32.461.418-4,  CPF:263.115.988-84,
para o cargo de Coordenador de Projetos, Contratos e Convênios;

7) Nome: Seide Adedo, RG:3.918.484, CPF:026.878.258-08 e CREA 85.900, para
o cargo de Coordenador de Obras, Engenharia e Fiscalização;

8) Nome:  Marcelo Luiz Nunes, RG:026.984.958-04, CPF:129.535.348-22, para o
cargo de Coordenador de Trânsito e Transportes Municipais;

9) Nome:  João Joel Ferreira, RG:8.509.774-0, CPF:8.509.774, para o cargo de
Supervisor de Trânsito;

_______________________________________________________

Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

1

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
Estado de São Paulo

GABINETE DA PREFEITA

10)  Nome:  Jurandir  Pires  de  Camargo,  RG:072.971.958-80,  CPF:17.793.566,
para o cargo de Supervisor de Obras;

11) Nome:  Sérgio Luis Foganholi,  RG:10.444.224, CPF:010.615.768-09, para o
cargo de Diretor do Departamento de Administração e Finanças;

12)  Nome:  Márcio  Fernando  da  Silva,  RG:45.591.769-3,  CPF:307.745.708-30,
CRC: 1SP 247.747/O-1, para o cargo de Coordenador de Orçamento e Gestão;

13) Nome:  Aurora Kakuta de Almeida Ferreira, RG:7.772.463, CPF:003.341.498-
00, para o cargo de Supervisor Financeiro;

14) Nome:  Juliano  Carlos Anadão,  RG:7.146.597, CPF:779.429.738-91, para o
cargo de Supervisor de Tesouraria;

15) Nome: Silvia Romana Assunção, RG: 24.702.965-8, PF: 135.346.148-36, para
o cargo de Coordenador de Compras e licitações;

16) Nome: Joaquim Amélio do Nascimento, RG:14.442.435, CPF:835.944.698-94,
para o cargo de Coordenador de Materiais e Patrimônio;

17) Nome:  Sérgio Luís Cassari,  RG:18.951.429-2, CPF:089.845.398-48, para o
cargo de Coordenador de Recursos Humanos;

18)  Nome:  Roseli  Aparecida  de  Lima,  RG:24.703.520-8,  CPF:189.211.618-99,
para o cargo de Coordenador de Ensino Fundamental;

19)  Nome:  Renata  Cristina  Fernandes  Vieira,  RG:34.071.160-7,
CPF:302.507.138-96, para o cargo de Coordenador de Eventos e Turismo;

20)  Nome:  Ailton  Arcanjo  dos  Santos  Santana,  RG:29.490.965-5,
CPF:181.985.078-17, para o cargo de Coordenador de Esportes e Lazer;

21)  Nome:  Zilda  Maria  de  Assunção  Azevedo,  RG:23.696.431-8,
CPF:048.544.448-86, para o cargo de Supervisor de Merenda Escolar;

22) Nome: Lucélia Aparecida de Oliveira, RG:27.310.903-0, CPF:283.928.458-89,
para o cargo de Supervisor de Transporte de Alunos;

23) Nome:  Priscila Batista Moraes, RG:30.594.688-2, CPF:215.427.348-35, para
o cargo de Diretor do Departamento de Assistência Social;

24) Nome:  Maria Angélica Teixeira Ferreira, RG:22.209.532-5, CPF:110.358.808-
73, para o cargo de Coordenadora de Abrigos e Albergues;

_______________________________________________________

Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

2

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
Estado de São Paulo

GABINETE DA PREFEITA

25) Nome:  Florisa Aparecida da Cruz, RG:20.582.541, CPF:099.282.238, para o
cargo de Supervisora de Programas de Infanto-Juvenil;

26) Nome:  Miguel Ricarte Ferreira, RG:22.208.635, CPF:114.911.728-19, para o
cargo de Diretor do Departamento de Saúde;

27) Nome: Ivoni Aparecida da Costa, RG:33.602.125-2, CPF:33.602.125-2, para o
cargo de Coordenadora de Programas de Saúde;

28) Nome: Maria José Romanoff, RG:29.650.113-X, CPF:246.642.488-65, para o
cargo de Coordenadora de Administração de Saúde e Vigilância Sanitária;

29) Nome:  Alice Ferreira da Costa, RG:8.282.048, CPF:753.029.008-82, para o
cargo de Supervisor de Vigilância Sanitária;

30) Nome:  Luiz Carlos da Cruz, RG:24.273.732-8, CPF:144.917.608-96, para o
cargo de Supervisor de Transporte da Saúde;

31) Nome:  Ivadir Meira Gonçalves, RG:17.536.631, CPF:026.984.958-04, para o
cargo de Coordenador de Serviços, Manutenção de Pontes e Estradas;

32) Nome: Walquiria Aparecida Silva Souto, RG:36.980.219-6, CPF:330.083.778-
23, para o cargo de Supervisor de Limpeza Urbana;

33) Nome: Alencar Francisco Savoldi, RG:9.427.916, CPF:836.210.168-72, para o
cargo  de  Diretor  do  Departamento  de  Agropecuaria,  Abastecimento  e  Meio
Ambiente.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

            Gabinete da Prefeita, 1º de janeiro de 2009.

ELIANA DOS SANTOS SILVA
Prefeita Municipal

_______________________________________________________

Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

3